
COMUNE DI COLOGNO AL SERIO
Provincia di Bergamo

ASSESSORE Assente

ZAMPOLERI ROBERTO FRANCESCO VICE SINDACO

PEZZOLI DANIELE ASSESSORE Presente

Presente
SINDACO

MACCARINI LARA ASSESSORE Presente

Presente

GUERINI GIOVANNA

TOTALE PRESENTI:    5

ASSESSORE Presente

TOTALE ASSENTI:    1

COPIA

Deliberazione n. 129
del 25-10-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL
SEGRETARIO GENERALE

L’anno  duemilasedici, addì  venticinque del mese di ottobre, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dall’articolo 20 dello statuto comunale, vennero oggi
convocati a seduta i componenti della Giunta comunale.

All’appello risultano:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott. GIUSEPPE BRANDO, il quale cura la redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa CHIARA DRAGO - SINDACO - assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

DRAGO CHIARA

SANGALETTI MATTIA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che il D.Lgs n.150/2009, in attuazione della delega conferita con legge n.15/2009, ha introdotto-
nell’ordinamento, in maniera organica, un sistema di valutazione e monitoraggio della
performance organizzativa dell’ente in generale e della performance individuale dei soggetti
apicali del proprio organigramma al fine di raggiungere gli obiettivi  fondamentali contenuti nel
titolo II del suddetto decreto;

che l’entrata in vigore del CCNL dei Segretari C.C.e P.P. del 16.05.2001, all’art. 42, introduce-
un nuovo istituto contrattuale denominato retribuzione di risultato correlata al conseguimento
degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, per
un importo non superiore al 10% del monte salari annuo, nell’ambito delle risorse disponibili e
nel rispetto della capacità di spesa dell’ente.

Ritenuto pertanto in osservanza delle disposizioni normative e contrattuali sopra richiamate di
approvare uno specifico sistema di valutazione delle performance del Segretario Generale, al cui esito
correlare l’applicazione del suddetto istituto contrattuale;

Visto il documento recante il “Sistema di Valutazione della Performance del Segretario Generale”,
allegato con valore integrante alla presente, e ritenutolo meritevole di approvazione;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con propria
deliberazione n. 32 dell’11.03.2003 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 17 che reca la disciplina del Nucleo
interno di valutazione;

Visto l’art. 48 del Tuel approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla competenza dell’organo
deliberante;

Acquisito il parere del Nucleo interno di valutazione, nella persona del Segretario Generale, in
ordine alla congruità ed alla coerenza dello strumento di valutazione sottoposto all’approvazione dell’organo
esecutivo ai sensi del combinato disposto dell’art. 14 del d.Lgs. n. 150/2009 e dell’art. 17 del precitato
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Acquisiti, altresì, sulla proposta i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Amministrativa in
ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai fini della regolarità contabile, ai
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare il documento recante il “Sistema di Valutazione della Performance del Segretario1.
Generale”,  allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, composto altresì della relativa
scheda di valutazione;

di disporre la pubblicazione del suddetto sistema  nell’apposita sezione dell’Amministrazione2.
Trasparente sul portare istituzionale.

Allegati:

pareri ex art. 49 Tuel;-

Sistema di Valutazione della Performance del Segretario Generale.-

Parere Nucleo di Valutazione-



COMUNE DI COLOGNO AL SERIO
Provincia di Bergamo

PARERI di cui all’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 – e art. 5 Regolamento per la disciplina dei
controlli interni

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE
DEL SEGRETARIO GENERALE

AREA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile dell’AREA , ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del
TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 5 Regolamento per la disciplina dei controlli interni,
esprime parere

Favorevole
in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
proposta di deliberazione di cui all’oggetto

Data: 25-10-2016 Il Responsabile dell’Area
F.to DOTT. OMAR RICCARDO FRIGNANI

AREA FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Ragioniere comunale, responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1°
comma, del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 6 Regolamento per la disciplina dei controlli
interni, esprime parere

Favorevole
in ordine alla regolarità contabile della spesa prevista dalla proposta di deliberazione di cui all’oggetto in
quanto la proposta comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente.

Data: 25-10-2016 Il Responsabile dell’Area
F.to Rag. GABRIELLA BERNINI



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa CHIARA DRAGO L.S.              F.to dott. GIUSEPPE BRANDO

______________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo comunale, certifica che copia della
presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo on line di questo Comune, ove vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario Comunale dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data
comunicazione in data odierna ai capigruppo consiliari.

Dalla Residenza comunale, 07-11-2016   

                   IL SEGRETARIO COMUNALE
L.S.               F.to dott. GIUSEPPE BRANDO

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il Segretario Comunale CERTIFICA che la presente deliberazione:

diventa esecutiva in data 18-11-2016 decorso il decimo giorno dalla pubblicazione all’Albo on line-
(art. 134 comma 3 Tuel);
Dalla Residenza comunale, 07-11-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

L.S.               F.to dott. GIUSEPPE BRANDO


